PERBEKEL DESA DAWAN KLOD
KABUPATEN KLUNGKUNG

PERATURAN DESA DAWAN KLOD
NOMOR 1 TAHUN 2023

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN

Menimbang

Mengingat

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2022

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

PERBEKEL DESA DAWAN KLOD,

bahwa sesuai dengan ketentuan pasal 78 Peraturan Bupati
Klungkung Nomor 67 Tahun 2019 tentang Pengelolaan
Keuangan Desa, Perbekel menyampaikan Laporan
Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2022;

bahwa sesuai dengan huruf a di atas perlu ditetapkannya
dengan Peraturan Desa tentang Laporan
Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2022;

Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II dalam Wilayah
Daerah-daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat, dan
Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1958 Nomor 122, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 1655);

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 4355);
Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Perimbangan Keuangan antara Pemerintahan Pusat dan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4438);

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor
7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5495);

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia



10.

11.

12.

13.

14.

15.

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah
Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor
41);

Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana
Desa yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan
Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5558), sebagaimana telah
diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan
Pemerintah Nomor 8 Tahun 2018 tentang Perubahan
Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2015
tentang Dana Desa yang bersumber dari Anggaran Belanja
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015
Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5864);

Peraturan Presiden Nomor 104 Tahun 2021 tentang
Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Tahun
Anggaran 2022 (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2021 Nomor 260);

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014
tentang Pedoman Teknis Peraturan Desa ( Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091);

Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal
Dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 tentang Pedoman
Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul Dan Kewenangan
Desa Berskala Lokal (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2015 Nomor 158);

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 2093);

Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal
Dan Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2021 tentang Prioritas
Penggunaan Dana Desa Tahun 2022 (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 961);

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 128/PMK.07/2022
tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Keuangan
Nomor 190/PMK.07/2021 tentang Pengelolaan Dana Desa
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 837);
Peraturan Bupati Klungkung Nomor 67 Tahun 2019
tentang Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Bupati Klungkung Nomor 9
Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati
Klungkung Nomor 67 Tahun 2019 tentang Pengelolaan
Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Klungkung
Tahun 2020 Nomor 14);

Peraturan Bupati Klungkung Nomor 83 Tahun 2020
tentang Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa di Desa(Berita
Daerah Kabupaten Klungkung Tahun 2020 Nomor 89);
Peraturan Bupati Klungkung Nomor 93 Tahun 2020
tentang Penghasilan tetap, Tunjangan, Penerimaan Lainnya
Yang Sah dan Pembayaran Jaminan Sosial untuk Perbekel,



Perangkat Desa dan Badan Permusyawaratan Desa (Berita
Daerah Kabupaten Klungkung Tahun 2020 Nomor 100);

16. Peraturan Bupati Klungkung Nomor 20 Tahun 2021
Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 100 Tahun 2020
tentang Tata Cara Pengalokasian Alokasi Dana Desa Tahun
2021 (Berita Daerah Kabupaten Klungkung Tahun 2021
Nomor 21);

17. Peraturan Bupati Klungkung Nomor 27 Tahun 2021
tentang Tata Cara Pengalokasian Bagi Hasil Pajak Daerah
dan Retribusi Daerah Kepada Pemerintah Desa (Berita
Daerah Kabupaten Klungkung Tahun 2021 Nomor 28);

18. Peraturan Bupati Klungkung Nomor 67 Tahun 2021
tentang Standar Biaya Umum Desa (Berita Daerah
Kabupaten Klungkung Tahun 2021 Nomor 68);

19. Peraturan Bupati Klungkung Nomor 68 Tahun 2021
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan
Belanja Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten
Klungkung Tahun 2021 Nomor 69);

20. Peraturan Bupati Klungkung Nomor 82 Tahun 2021
tentang Pengalokasian Alokasi Dana Desa Tahun 2022
(Berita Daerah Kabupaten Klungkung Tahun 2021 Nomor
86);

21. Peraturan Desa Dawan Klod Nomor 5 Tahun 2022 tentang
Perubahan Kedua Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa
Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Desa Dawan Klod Tahun
2022 Nomor 5);

Dengan Kesepakatan Bersama

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA DAWAN KLOD
dan
PERBEKEL DESA DAWAN KLOD

MEMUTUSKAN :

Menetapkan :PERATURAN DESA DAWAN KLOD TENTANG LAPORAN
PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN
ANGGARAN 2022.

Pasal 1
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2022 dengan rincian
sebagai berikut :
1. Pendapatan Rp 1.956.325.319,02
2. Belanja
a. Bidang Penyelenggaraan Rp 1.005.659.615,83
Pemerintah Desa

b. Bidang Pelaksanaan Rp 392.872.500,00
Pembangunan Desa
c. Bidang Pembinaan Rp 110.061.000,00
Kemasyarakatan
d. Bidang Pemberdayaan Rp 125.493.000,00
Masyarakat
e. Bidang Tidak Terduga Rp 280.800.000.00 .
Jumlah Belanja Rp 1.914.886.115,83 _

Surplus/Defisit Rp 41.439.203,19



3. Pembiayaan
a. Penerimaan Pembiayaan Rp 171.189.960,69

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp 0,00 _

Selisih Pembiayaan (a-b) Rp 171.189.960,69

Sisa lebih/Kurang Perhitungan Anggaran Rp 212.629.163,88
Pasal 2

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan
Belanja Desa sebagai mana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam lampiran
Peraturan Desa ini tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi
Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2022.

Pasal 3
Lampiran sebagaimana dimaksud pasal 2 merupakan bagian yang tidak
terpisahkan dari peraturan Desa ini.

Pasal 4
Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa
ini dalam Lembaran Desa.

Ditetapkan di Dawan Klod
anggal 3 Maret 2023




LAPORAN REALISASI APB DESA
PEMERINTAH DESA DAWAN KELOD

KECAMATAN DAWAN

KABUPATEN KLUNGKUNG

TAHUN ANGGARAN 2022

URAIAN Ref. ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

(Rp) (Rp) (Rp)

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa 38.800.000,00 50.700.005,00 11.900.005,00
Pendapatan Transfer 1.877.602.211,00 1.901.480.235,00 23.878.024,00
Dana Desa 698.888.000,00 698.888.000,00 0,00
Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 125.232.211,00 149.110.235,00 23.878.024,00
Alokasi Dana Desa 952.182.000,00 952.182.000,00 0,00
Bantuan Keuangan Provinsi 28.000.000,00 28.000.000,00 0,00
Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 73.300.000,00 73.300.000,00 0,00
7.000.000,00 4.145.079,02 2.854.920,98

Pendapatan Lain-lain
JUMLAH PENDAPATAN
BELANJA

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN
MENDESAK DESA

JUMLAH BELANJA
SURPLUS / (DEFISIT)
PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan

PEMBIAYAAN NETTC

SILPA/SILPA TAHUN BERJALAN

1.923.402.211,00

1.956.325.319,02

32.923.108,02

1.027.340.275,36

523.300.216,33

110.897.680,00

152.254.000,00

280.800.000,00

1.005.659.615,83

392.872.500,00

110.061.000,00

125.493.000,00

280.800.000,00

21.680.659,53

130.427.716,33

836.680,00

26.761.000,00

0,00

2.094.592.171,69

1.914.886.115,83

179.706.055,86

(171.189.960,69)

41.439.203,19

(212.629.163,88)

171.189.960,69

171.189.960,69

0,00

171.189.960,69

171.189.960,69

0,00

0,00

212.629.163,88

(212.629.163,88)

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

Printed by Siskeudes 06/03/2023 8:38:22

Dawan Klod, 31 Desember 2022

Perbekel Desa Dawan Klod

I NENGAH SUARDITA

Halaman 1
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LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
PEMERINTAH DESA DAWAN KELOD

TAHUN ANGGARAN 2022

Realisasi s.d 31/12/2022

KODE REK URAIAN ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)
(Rp) (Rp) (Rp)
1 2 3 4 5 6
4. PENDAPATAN
4.1. Pendapatan Asli Desa 38.800.000,00 50.700.005,00 11.900.005,00
4.1.1. Hasil Usaha Desa 25.000.000,00 34.660.005,00 9.660.005,00
4.1.1.01. Bagi Hasil BUMDes 25.000.000,00 20.040.005,00 4.959.995,00
4.1.1.90. Hasil Usaha Pengelolaan Pertanian dan Peternakar 0,00 14.620.000,00 (14.620.000,00)
4.1.4. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 13.800.000,00 16.040.000,00 2.240.000,00
4.1.4.09. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 13.800.000,00 16.040.000,00 (2.240.000,00)
4.2. Pendapatan Transfer 1.877.602.211,00 1.901.480.235,00 23.878.024,00
4.2.1. Dana Desa 698.888.000,00 698.888.000,00 0,00
4.2.1.01. Dana Desa 698.888.000,00 698.888.000,00 0,00
4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 125.232.211,00 149.110.235,00 23.878.024,00
4.2.2.01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/k 125.232.211,00 149.110.235,00 (23.878.024,00)
4.2.3. Alokasi Dana Desa 952.182.000,00 952.182.000,00 0,00
4.2.3.01. Alokasi Dana Desa 952.182.000,00 952.182.000,00 0,00
42.4. Bantuan Keuangan Provinsi 28.000.000,00 28.000.000,00 0,00
4.2.4.01. Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 28.000.000,00 28.000.000,00 0,00
4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 73.300.000,00 73.300.000,00 0,00
4.2.5.01. Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 73.300.000,00 73.300.000,00 0,00
4.3. Pendapatan Lain-lain 7.000.000,00 4.145.079,02 2.854.920,98
4.3.6. Bunga Bank 7.000.000,00 4.145.079,02 2.854.920,98
4.3.6.01. Bunga Bank 7.000.000,00 4.145.079,02 2.854.920,98
JUMLAH PENDAPATAN 1.923.402.211,00|  1.956.325.319,02 32.923.108,02
5. BELANJA
1 BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DES/ 1.027.340.275,36 1.005.659.615,83 21.680.659,53
1.1 Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 790.097.804,36 771.546.335,83 18.551.468,53
111 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 70.600.000,00 70.600.000,00 0,00
Kepala Desa
1.1.1 5.1. Belanja Pegawai 70.600.000,00 70.600.000,00 0,00
1.1.1 5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 70.600.000,00 70.600.000,00 0,00
11.1 5.1.1.01. Penghasilan Tetap Kepala Desa 42.000.000,00 42.000.000,00 0,00
1.11 5.1.1.02. Tunjangan Kepala Desa 28.600.000,00 28.600.000,00 0,00
1.1.2 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 488.200.000,00 488.200.000,00 0,00
Perangkat Desa
1.1.2 5.1. Belanja Pegawai 488.200.000,00 488.200.000,00 0,00
1.1.2 5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat De 488.200.000,00 488.200.000,00 0,00
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Realisasi s.d 31/12/2022

KODE REK URAIAN ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)
(Rp) (Rp) (Rp)
1 2 3 4 5 6
1.1.2 5.1.2.01. Penghasilan Tetap Perangkat Desa 308.400.000,00 308.400.000,00 0,00
1.1.2 5.1.2.02. Tunjangan Perangkat Desa 179.800.000,00 179.800.000,00 0,00
1.1.3 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan 22.336.320,00 22.336.320,00 0,00
Perangkat Desa
1.1.3 5.1. Belanja Pegawai 22.336.320,00 22.336.320,00 0,00
1.1.3 5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Des: 22.336.320,00 22.336.320,00 0,00
1.1.3 5.1.3.03. Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 3.001.920,00 3.001.920,00 0,00
1.1.3 5.1.3.04. Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 19.334.400,00 19.334.400,00 0,00
1.1.4 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, 140.911.484,36 122.360.015,83 18.551.468,53
Honor PKPKD dan PPKD, Perlengkapan
114 |52 Belanja Barang dan Jasa 140.911.484,36 122.360.015,83 18.551.468,53
1.1.4 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 35.797.178,20 35.796.000,00 1.178,20
1.1.4 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 9.548.000,00 9.548.000,00 0,00
1.1.4 5.2.1.02. Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 2.590.000,00 2.590.000,00 0,00
1.1.4 5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bar 1.487.000,00 1.487.000,00 0,00
1.1.4 5.2.1.04. Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung 625.000,00 625.000,00 0,00
1.1.4 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00
1.1.4 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9.085.000,00 9.085.000,00 0,00
1.14 5.2.1.07. Belanja Bahan Material 8.840.000,00 8.840.000,00 0,00
1.14 5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 1.030.000,00 1.030.000,00 0,00
1.1.4 5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 92.178,20 91.000,00 1.178,20
1.1.4 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 56.400.000,00 56.400.000,00 0,00
1.14 5.2.2.06. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 56.400.000,00 56.400.000,00 0,00
1.1.4 5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 9.400.000,00 6.950.000,00 2.450.000,00
1.1.4 5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 3.700.000,00 2.300.000,00 1.400.000,00
1.1.4 5.2.3.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 5.700.000,00 4.650.000,00 1.050.000,00
1.1.4 5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 23.148.000,00 14.794.015,83 8.353.984,17
1.14 5.2.5.01. Belanja Jasa Langganan Listrik 6.000.000,00 5.063.000,00 937.000,00
1.1.4 5.2.5.02. Belanja Jasa Langganan Air Bersih 4.800.000,00 1.468.000,00 3.332.000,00
1.14 5.2.5.05. Belanja Jasa Langganan Internet 8.400.000,00 6.704.500,00 1.695.500,00
1.1.4 5.2.5.07. Belanja Jasa Perpanjangan ljin/Pajak 900.000,00 657.500,00 242.500,00
1.1.4 5.2.5.99. Belanja Jasa Administrasi Perbankan (admin bank, 3.048.000,00 901.015,83 2.146.984,17
114 5.2.6. Belanja Pemeliharaan 16.166.306,16 8.420.000,00 7.746.306,16
1.1.4 5.2.6.02. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 4.700.000,00 1.020.000,00 3.680.000,00
1.1.4 5.2.6.03. Belanja Pemeliharaan Peralatan 8.500.000,00 4.435.000,00 4.065.000,00
1.1.4 5.2.6.08. Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik 2.966.306,16 2.965.000,00 1.306,16
1.15 Penyediaan Tunjangan BPD 46.800.000,00 46.800.000,00 0,00
1.15 5.1. Belanja Pegawai 46.800.000,00 46.800.000,00 0,00
1.15 5.1.4. Tunjangan BPD 46.800.000,00 46.800.000,00 0,00
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Realisasi s.d 31/12/2022

KODE REK URAIAN ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)
(Rp) (Rp) (Rp)
1 2 3 4 5 6
1.15 5.1.4.01. Tunjangan Kedudukan BPD 46.800.000,00 46.800.000,00 0,00
1.1.6 Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan 3.250.000,00 3.250.000,00 0,00
Minum, Perlengkapan Perkantoran, Pakaian
1.1.6 5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.250.000,00 3.250.000,00 0,00
1.1.6 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.250.000,00 3.250.000,00 0,00
1.1.6 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 430.000,00 430.000,00 0,00
1.1.6 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 120.000,00 120.000,00 0,00
1.1.6 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00
1.1.91 Tambahan Penghasilan Perbekel dari BKK 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00
Provinsi Bali
1.1.91 |5.1. Belanja Pegawai 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00
1.1.91 |5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00
1191 |5.1.1.91. Tambahan Penghasilan Perbekel dari BKK Provinsi 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00
1.2 Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 130.943.191,00 127.814.000,00 3.129.191,00
121 Penyediaan Sarana (Aset Tetap) 78.420.471,00 75.292.000,00 3.128.471,00
Perkantoran/Pemerintahan
1.2.1 5.2. Belanja Barang dan Jasa 30.663.471,00 30.335.000,00 328.471,00
121 |5.21 Belanja Barang Perlengkapan 30.663.471,00 30.335.000,00 328.471,00
121 5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 30.663.471,00 30.335.000,00 328.471,00
121 |53 Belanja Modal 47.757.000,00 44.957.000,00 2.800.000,00
121 5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 47.757.000,00 44.957.000,00 2.800.000,00
121 5.3.2.02. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 8.000.000,00 5.700.000,00 2.300.000,00
121 5.3.2.03. Belanja Modal Peralatan Komputer 29.000.000,00 28.500.000,00 500.000,00
121 5.3.2.04. Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Rt 10.757.000,00 10.757.000,00 0,00
1.2.3 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 52.522.720,00 52.522.000,00 720,00
Gedung/Prasarana Kantor Desa (Dipilih)
1.2.3 5.3. Belanja Modal 52.522.720,00 52.522.000,00 720,00
1.2.3 5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 52.522.720,00 52.522.000,00 720,00
1.2.3 5.3.4.01. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor 900.000,00 900.000,00 0,00
1.2.3 5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah - 18.370.000,00 18.370.000,00 0,00
1.2.3 5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan 33.049.000,00 33.049.000,00 0,00
1.2.3 5.3.4.05. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Admir 203.720,00 203.000,00 720,00
13 Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil 97.608.280,00 97.608.280.00 0.00
1.3.2 Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil Desa 2.359.000,00 2.359.000,00 0,00
(Dipilih)
132 |5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.359.000,00 2.359.000,00 0,00
1.3.2 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.359.000,00 2.359.000,00 0,00
1.3.2 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 879.000,00 879.000,00 0,00
1.3.2 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 580.000,00 580.000,00 0,00
1.3.2 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 900.000,00 900.000,00 0,00
1.3.3 Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan 95.249.280,00 95.249.280,00 0,00
Pemerintahan Desa
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1.3.3 5.2. Belanja Barang dan Jasa 95.249.280,00 95.249.280,00 0,00
133 |5.21 Belanja Barang Perlengkapan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00
1.3.3 5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00
133 5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 94.049.280,00 94.049.280,00 0,00
1.3.3 5.2.5.91. Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerj 94.049.280,00 94.049.280,00 0,00
1.4 Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan 8.691.000,00 8.691.000,00 0,00
1.4.3 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 8.691.000,00 8.691.000,00 0,00
(RPIMDesa/RKPDesa dll)
1.4.3 5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.691.000,00 8.691.000,00 0,00
1.4.3 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.861.000,00 3.861.000,00 0,00
1.4.3 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 281.000,00 281.000,00 0,00
1.4.3 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.400.000,00 3.400.000,00 0,00
1.4.3 5.2.1.08. Belanja Bendera/lUmbul-umbul/Spanduk 180.000,00 180.000,00 0,00
1.4.3 5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 4.830.000,00 4.830.000,00 0,00
1.4.3 5.2.5.91. Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerj 4.830.000,00 4.830.000,00 0,00
2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 523.300.216.33 392.872.500,00|  130.427.716,33
21 Sub Bidang Pendidikan 27.900.000,00 20.100.000.00 7.800.000,00
2.1.10 Dukungan Pendidikan bagi Siswa 27.900.000,00 20.100.000,00 7.800.000,00
Miskin/Berprestasi
2.1.10 | 5.2. Belanja Barang dan Jasa 27.900.000,00 20.100.000,00 7.800.000,00
2.1.10 |5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepat 27.900.000,00 20.100.000,00 7.800.000,00
2.1.10 | 5.2.7.04. Belanja Beasiswa Berprestasi/Masyarakat Miskin 27.900.000,00 20.100.000,00 7.800.000,00
2.2 Sub Bidang Kesehatan 196.750.000,00 122.617.000,00 74.133.000,00
221 Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00
Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)
221 5.2. Belanja Barang dan Jasa 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00
221 5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00
221 5.2.5.91. Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerj 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00
222 Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls 88.630.000,00 88.330.000,00 300.000,00
Bumil, Lamsia, Insentif)
222 5.2. Belanja Barang dan Jasa 88.630.000,00 88.330.000,00 300.000,00
222 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 26.230.000,00 25.930.000,00 300.000,00
222 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 230.000,00 230.000,00 0,00
222 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00
222 5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.000.000,00 700.000,00 300.000,00
222 5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 62.400.000,00 62.400.000,00 0,00
222 5.2.5.91. Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerj 62.400.000,00 62.400.000,00 0,00
2.2.4 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 78.120.000,00 4.287.000,00 73.833.000,00
2.2.4 5.2. Belanja Barang dan Jasa 78.120.000,00 4.287.000,00 73.833.000,00
224 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 26.070.000,00 960.000,00 25.110.000,00
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224 5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bar 6.800.000,00 0,00 6.800.000,00
224 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.920.000,00 960.000,00 6.960.000,00
224 5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 450.000,00 0,00 450.000,00
224 5.2.1.10. Belanja Bahan Obat-obatan 10.900.000,00 0,00 10.900.000,00
224 5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 12.000.000,00 0,00 12.000.000,00
224 5.2.5.91. Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerj 12.000.000,00 0,00 12.000.000,00
224 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepar 40.050.000,00 3.327.000,00 36.723.000,00
224 5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarak 40.050.000,00 3.327.000,00 36.723.000,00
2.3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 23.855.000,00 21.345.000,00 2.510.000,00
233 Pemeliharaan Jalan Usaha Tani 21.345.000,00 21.345.000,00 0,00
2.3.3 5.2. Belanja Barang dan Jasa 21.345.000,00 21.345.000,00 0,00
2.3.3 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.770.000,00 4.770.000,00 0,00
233 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.370.000,00 1.370.000,00 0,00
233 5.2.1.07. Belanja Bahan Material 200.000,00 200.000,00 0,00
233 5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 3.200.000,00 3.200.000,00 0,00
2.3.3 5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 16.575.000,00 16.575.000,00 0,00
233 5.2.5.91. Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerj 16.575.000,00 16.575.000,00 0,00
2.3.17 Pembuatan/Pemutakhiran Peta Wilayah dan Sosial 2.510.000,00 0,00 2.510.000,00
Desa (Dipilih)
2317 |5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.510.000,00 0,00 2.510.000,00
2317 |[5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.760.000,00 0,00 1.760.000,00
2.3.17 | 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 460.000,00 0,00 460.000,00
2.3.17 | 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 90.000,00 0,00 90.000,00
2.3.17 | 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.120.000,00 0,00 1.120.000,00
2.3.17 | 5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 90.000,00 0,00 90.000,00
2.3.17 |5.25. Belanja Operasional Perkantoran 750.000,00 0,00 750.000,00
2.3.17 | 5.2.5.91. Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerj 750.000,00 0,00 750.000,00
2.4 Sub Bidang Kawasan Pemukiman 274.795.216,33 228.810.500,00 45.984.716,33
2.4.9 Pemeliharaan Taman/Taman Bermain Anak Milik 9.139.436,33 1.262.000,00 7.877.436,33
Desa
2.4.9 5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.320.000,00 1.262.000,00 5.058.000,00
249 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.920.000,00 714.000,00 3.206.000,00
249 5.2.1.02. Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 2.600.000,00 480.000,00 2.120.000,00
249 5.2.1.11. Belanja Pakan Hewan, Obat-obatan Hewan 1.320.000,00 234.000,00 1.086.000,00
2.4.9 5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 2.400.000,00 548.000,00 1.852.000,00
249 5.2.5.02. Belanja Jasa Langganan Air Bersih 2.400.000,00 548.000,00 1.852.000,00
2.4.9 5.3. Belanja Modal 2.819.436,33 0,00 2.819.436,33
2.4.9 5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 2.819.436,33 0,00 2.819.436,33
249 5.3.2.10. Belanja Modal Mesin 2.819.436,33 0,00 2.819.436,33
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2.4.90 Pengelolaan Sampah Tingkat Desa 265.655.780,00 227.548.500,00 38.107.280,00
2490 |5.2. Belanja Barang dan Jasa 265.655.780,00 227.548.500,00 38.107.280,00
2490 |[5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 36.212.000,00 21.112.000,00 15.100.000,00
2490 |[5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bar 17.205.000,00 8.689.000,00 8.516.000,00
2490 |[5.2.1.04. Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung 10.710.000,00 5.523.000,00 5.187.000,00
2490 |5.2.1.07. Belanja Bahan Material 1.800.000,00 1.500.000,00 300.000,00
2490 |[5.2.1.10. Belanja Bahan Obat-obatan 897.000,00 0,00 897.000,00
2490 |[5.2.1.91. Belanja Pakaian Kerja Lapangan/Olah Raga 5.600.000,00 5.400.000,00 200.000,00
2490 |5.25. Belanja Operasional Perkantoran 214.200.000,00 193.478.500,00 20.721.500,00
2490 | 5.2.5.01. Belanja Jasa Langganan Listrik 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00
2490 | 5.2.5.02. Belanja Jasa Langganan Air Bersih 1.200.000,00 307.500,00 892.500,00
2490 | 5.2.5.07. Belanja Jasa Perpanjangan ljin/Pajak 3.200.000,00 2.471.000,00 729.000,00
2490 |[5.2.5.91. Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerj 208.600.000,00 190.700.000,00 17.900.000,00
2490 |5.2.6. Belanja Pemeliharaan 15.243.780,00 12.958.000,00 2.285.780,00
2490 | 5.2.6.01. Belanja Pemeliharaan Mesin dan Peralatan Berat 4.200.000,00 4.200.000,00 0,00
2490 | 5.2.6.02. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 11.043.780,00 8.758.000,00 2.285.780,00
3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 110.897.680.00 110.061.000,00 836.680.00
3.2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 17.163.000,00 17.163.000,00 0,00
3.2.3 Penyelenggaran Festival Kesenian, 17.163.000,00 17.163.000,00 0,00
Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya
323 5.2. Belanja Barang dan Jasa 17.163.000,00 17.163.000,00 0,00
3.2.3 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.428.000,00 5.428.000,00 0,00
3.2.3 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 198.000,00 198.000,00 0,00
3.2.3 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.750.000,00 4.750.000,00 0,00
3.2.3 5.2.1.07. Belanja Bahan Material 300.000,00 300.000,00 0,00
3.2.3 5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 180.000,00 180.000,00 0,00
3.2.3 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00
3.2.3 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Kons 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00
3.2.3 5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 9.935.000,00 9.935.000,00 0,00
3.2.3 5.2.5.90. Belanja Penghargaan/Hadiah (kegiatan bersifat lom 9.935.000,00 9.935.000,00 0,00
3.3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 24.536.680,00 23.700.000,00 836.680,00
3.3.6 Pembinaan Karangtaruna/Klub 24.536.680,00 23.700.000,00 836.680,00
Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa
3.3.6 5.2. Belanja Barang dan Jasa 24.536.680,00 23.700.000,00 836.680,00
3.3.6 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepau 24.536.680,00 23.700.000,00 836.680,00
3.3.6 5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarak 24.536.680,00 23.700.000,00 836.680,00
34 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 69.198.000,00 69.198.000,00 0,00
3.4.1 Pembinaan Lembaga Adat 58.000.000,00 58.000.000,00 0,00
341 |52 Belanja Barang dan Jasa 58.000.000,00 58.000.000,00 0,00
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3.4.1 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 17.000.000,00 17.000.000,00 0,00
3.4.1 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 810.000,00 810.000,00 0,00
3.4.1 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.190.000,00 1.190.000,00 0,00
34.1 5.2.1.07. Belanja Bahan Material 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00
3.4.1 5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 23.000.000,00 23.000.000,00 0,00
3.4.1 5.2.5.91. Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerj 23.000.000,00 23.000.000,00 0,00
3.4.1 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepat 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00
3.4.1 5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarak 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00
3.4.2 Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 4.499.000,00 4.499.000,00 0,00
342 |52 Belanja Barang dan Jasa 4.499.000,00 4.499.000,00 0,00
3.4.2 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.499.000,00 4.499.000,00 0,00
3.4.2 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.099.000,00 1.099.000,00 0,00
3.4.2 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.400.000,00 3.400.000,00 0,00
3.4.3 Pembinaan PKK 6.699.000,00 6.699.000,00 0,00
3.4.3 5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.699.000,00 6.699.000,00 0,00
3.4.3 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 6.699.000,00 6.699.000,00 0,00
3.4.3 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.099.000,00 1.099.000,00 0,00
3.4.3 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 600.000,00 600.000,00 0,00
3.4.3 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00
4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 152.254.000,00 125.493.000,00 26.761.000,00
4.2 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 152.254.000,00 125.493.000,00 26.761.000,00
4.2.3 Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa 141.126.000,00 116.165.000,00 24.961.000,00
(Lumbung Desa dll)
4.2.3 5.2. Belanja Barang dan Jasa 44.326.000,00 42.230.000,00 2.096.000,00
423 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 15.274.000,00 15.178.000,00 96.000,00
4.2.3 5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bar 682.000,00 682.000,00 0,00
4.2.3 5.2.1.07. Belanja Bahan Material 0,00 0,00 0,00
4.2.3 5.2.1.11. Belanja Pakan Hewan, Obat-obatan Hewan 7.958.000,00 7.862.000,00 96.000,00
4.2.3 5.2.1.12. Belanja Pupuk/Obat-obatan Pertanian 6.634.000,00 6.634.000,00 0,00
4.2.3 5.2.4. Belanja Jasa Sewa 1.352.000,00 1.352.000,00 0,00
423 5.2.4.99. Belanja Jasa Sewa Lainnya 1.352.000,00 1.352.000,00 0,00
4.2.3 5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 27.700.000,00 25.700.000,00 2.000.000,00
4.2.3 5.2.5.91. Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerj 27.700.000,00 25.700.000,00 2.000.000,00
4.2.3 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepat 0,00 0,00 0,00
4.2.3 5.2.7.03. Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepa 0,00 0,00 0,00
4.2.3 5.2.7.05. Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/lkan 0,00 0,00 0,00
423 |53 Belanja Modal 96.800.000,00 73.935.000,00 22.865.000,00
4.2.3 5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 96.800.000,00 73.935.000,00 22.865.000,00
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4.2.3 5.3.4.01. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor 2.800.000,00 2.800.000,00 0,00
4.2.3 5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah - 40.330.000,00 17.465.000,00 22.865.000,00
4.2.3 5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan 53.470.000,00 53.470.000,00 0,00
4.2.3 5.3.4.05. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Admir 200.000,00 200.000,00 0,00
4.2.90 Ketahanan Pangan dan Hewani (bibit pertanian, 11.128.000,00 9.328.000,00 1.800.000,00
bibit peternakan, dll)

4290 |5.3. Belanja Modal 11.128.000,00 9.328.000,00 1.800.000,00
4290 |5.3.9. Belanja Modal Lainnya 11.128.000,00 9.328.000,00 1.800.000,00
4.2.90 | 5.3.9.04. Belanja Modal Tumbuhan/Tanaman 2.128.000,00 2.128.000,00 0,00
4.2.90 | 5.3.9.05. Belanja Modal Hewan 9.000.000,00 7.200.000,00 1.800.000,00
5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT 280.800.000,00 280.800.000,00 0,00
5.3 Sub Bidang Keadaan Mendesak 280.800.000,00 280.800.000,00 0,00
5.3.0 Penanganan Keadaan Mendesak 280.800.000,00 280.800.000,00 0,00
5.3.0 5.4, Belanja Tidak Terduga 280.800.000,00 280.800.000,00 0,00
5.3.0 5.4.1. Belanja Tidak Terduga 280.800.000,00 280.800.000,00 0,00
5.3.0 5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 280.800.000,00 280.800.000,00 0,00
JUMLAH BELANJA 2.094.592.171,69 1.914.886.115,83 179.706.055,86
SURPLUS / (DEFISIT) (171.189.960,69) 41.439.203,19| (212.629.163,88)

6. PEMBIAYAAN
6.1. Penerimaan Pembiayaan 171.189.960,69 171.189.960,69 0,00
6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 171.189.960,69 171.189.960,69 0,00
6.1.1.01. SILPA Tahun Sebelumnya 171.189.960,69 171.189.960,69 0,00
JUMLAH PEMBIAYAAN 171.189.960,69 171.189.960,69 0,00
SILPA/SILPA TAHUN BERJALAN 0,00 212.629.163,88 (212.629.163,88)
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LAMPIRAN III

LAPORAN PROGRAM PEMERINTAH DAN PEMERINTAH DAERAH YANG MASUK KE DESA

TAHUN ANGGARAN 2022

Desa : Dawan Klod

Kecamatan : Dawan

Kabupaten : Klungkung

No Je'nls LoI.<aS| Rln.C|an vol | sat Harga Jumlah Sumber

Kegiatan Kegiatan Kegiatan Satuan (Rp) Dana
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 |TPS3R Dawan |Pembangunan TPS 3R 1 | pkt| 600.000.000,00 | 600.000.000,00 [Pusat
Klod
Sub Total

PERBEKEL DESA DAWAN KLOD,

| NENGAH SUARDITA




